
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «14» ноября 2023 г.                   № 491                                   п. Цаган Аман 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», во исполнение приказа Министерства образования и 

науки РК от 10.11.2023 года №2045 «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в срок с 21 ноября по 19 декабря 2023 года муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ). 
 

2. Определить базы проведения олимпиады согласно приложению №1. 
 

3. Руководителям МКОУ «Цаганаманская гимназия» (и.о. директора 

Ходжаева Н.О.) и МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (директор Босханжиев А.Ц.) 

обеспечить: 

- условия для проведения олимпиады с соблюдением Санитарных правил 

3.1/24.3598-20 от 30.06.2020 г. №16 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  

(COVID-19)»; 

- предоставление информации об организации учебно-воспитательного 

процесса в дни проведения МЭ ВсОШ в срок до 20.11.2023 года согласно 

приложению №1. 
 

4. Директорам общеобразовательных организаций Юстинского РМО РК 

направить заявку на МЭ ВсОШ участников школьного этапа, выполнивших 75 и 

более процентов олимпиадного задания, в срок до 18 ноября 2023 года. 
 

5. Утвердить: 

- план подготовки и проведения МЭ ВсОШ (приложение №2); 

- программа МЭ ВсОШ (приложение №3); 

- состав координаторов (приложение №4); 

- состав предметного жюри МЭ ВсОШ (приложение №5); 

- состав конфликтной комиссии (приложение №6). 



 

6. Руководителям образовательных организаций: 

-  обеспечить участие команд в МЭ ВсОШ согласно срокам проведения; 

- направить для работы предметного жюри учителей-предметников 

согласно приложению №5; 

- в срок до 18 ноября 2023 года представить письменные заявления 

педагогов в возрасте 65 лет и выше в случае добровольного участия или отказа в 

составе предметного жюри. 
 

7. Директорам МБУ ДО «Юстинский районный Дом детского творчества» 

(Нимгиров А.С.), МКУ ДО «Детская школа искусств» (Ачиров Е.В.) обеспечить 

участие координаторов в работе МЭ ВсОШ с 21.11.2023 г. по 19.12.2023 г.  
 

8. Возложить персональную ответственность за распечатку олимпиадных 

заданий на Климову Е.И., зав. РМК, и Басхамджиеву А.Н., методиста. 
 

9.  Председателям предметного жюри по итогам проведения олимпиады 

обеспечить: 

- проверку (оценку) каждой работы участников МЭ ВсОШ не менее двумя 

членами предметного жюри (наличие подписи и расшифровки на проверенной 

работе); 

- проведение детального анализа качества работ участников МЭ ВсОШ; 

- предоставление аналитического отчета в течение 3-х дней со дня 

проведения олимпиады по предмету.  
 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

 

 

Базы проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения База проведения 

1 География 21.11.2023 

МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

2 Искусство (МХК) 22.11.2023 

3 Химия 23.11.2023 

4 Физика 24.11.2023 

5 Биология 25.11.2023 

6 Право 27.11.2023 

7 Технология (теория) 28.11.2023 

8 Технология (практика) 29.11.2023 

9 Английский язык 30.11.2023 

10 Экономика 01.12.2023 

11 ОБЖ 04.12.2023 

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

12 Литература 05.12.2023 

13 Астрономия 08.12.2023 

14 Экология 11.12.2023 

15 Физическая культура 12.12.2023 

16 Обществознание 13.12.2023 

17 Русский язык 14.12.2023 

18 Информатика 15.12.2023 

19 История 18.12.2023 

20 Математика 19.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

                                                                                           

 

План подготовки и проведения  

 муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Подготовка проекта приказа о 

проведении МЭ ВсОШ. 

до 15.11.2023 г. Климова Е.И. 

2 Заявки общеобразовательных 

организаций  на участие в МЭ ВсОШ. 

до 18.11.2023 г. Директора ОО 

3 Сбор заявок общеобразовательных 

организаций на участие в МЭ ВсОШ 

и подготовка сводных заявок по 

предметам. 

согласно  

графику  

проведения  

Климова Е.И. 

4 Организация работы предметного 

жюри. 

с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Климова Е.И. 

5 Организация работы конфликтной 

комиссии. 

с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Эрдниева Т.С. 

6 Работа с координаторами. с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Нимгирова С.У. 

7 Распечатка олимпиадных заданий. с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Климова Е.И. 

Басхамджиева А.Н. 

8 Отчет о проведении ВсОШ по 

предметам 

с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Климова Е.И. 

9 Подготовка аналитических справок 

по итогам проведения олимпиады. 

с 21.11 по 

 19.12.2023 г. 

Председатели 

предметных жюри 

 

       
     

  



     Приложение №3 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

 

Программа 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 

1 8:00-9:00 Заезд, регистрация участников 

2 9:00-9:20 Открытие олимпиады (актовый зал) 

3 9:30-14:00 Выполнение олимпиадных заданий 

4 14:00-15:00 Обед 

5 14:00-16:00 Работа предметных жюри 

6 16:00-17:00 Закрытие олимпиады, награждение 

                                                                                    

                                                                                                                  

                                                                                                                                         
Приложение №4 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

 

Состав координаторов   

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Климова Е.И., зав. РМК 

2. Нимгирова С.У., методист по ВР  

3. Басхамджиева А.Н., методист 

4. Манджиева Б.Ю., гл. специалист КДН 

5. Мингяева А.В., специалист по МТО 

6. Лиджиева В.С., специалист органа опеки и попечительства 

7. Горяева Г.Э., методист МБУ ДО «ЮРДДТ» 

8. Ачирова Л.В., методист МБУ ДО «ЮРДДТ» 

9. Джамбинова А.Н., педагог дополнительного образования МКУ ДО «ЮРДДТ» 

10. Мурзагалиев А.К., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЮРДДТ» 

11. Зулаев Д.Н., тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ» 

12. Мешкеев И.В., тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ» 

13. Бадмаева З.В., преподаватель МКУ ДО «Детская школа искусств» 

14. Гаряева С.У., преподаватель МКУ ДО «Детская школа искусств» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  Приложение №5 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

 

Состав предметного жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
 

Дата проведения: 21.11.2023 г. 

ГЕОГРАФИЯ  

1. Бадмаева Елена Ивановна, учитель географии МКОУ «Юстинская СОШ им.Г.Б. Бевинова», 

председатель 

2. Хамурова Лидия Борисовна, учитель географии МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Микиткеева Валентина Сангаджиевна, учитель географии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Борджаев Сангджи Чикинович, учитель ОБЖ МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. Кектеева» 

5. Каншаева Ангелина Ивановна, учитель географии МКОУ «Бергинская СОШ имени Чиряева 

М.М.» 

 

Дата проведения: 22.11.2023 

ИСКУССТВО (МХК) 

1. Бадаева Галина Васильевна, учитель обществознания МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Босханжиев Александр Церенович, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

3. Менкеева Ангелина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ 

им.Г.Б. Бевинова» 

 

Дата проведения: 23.11.2023 

ХИМИЯ  

1. Есинова Валентина Эрдни-Араевна, учитель химии МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Басангова Кермен Валерьевна, учитель химии и биологии МКОУ «Татальская СОШ» 

3. Джуджаева Галина Улюмджиевна, учитель химии МКОУ «Юстинская СОШ им.Г.Б. Бевинова» 

4. Шуркчиева Юлия Юрьевна, учитель биологии и химии МКОУ «Харбинская СОШ» 

5. Иванова Любовь Адьяевна, учитель биологии и химии КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 

 

Дата проведения: 24.11.2023 

ФИЗИКА  

1. Чимидова Ритта Борисовна, учитель физики МКОУ «Татальская СОШ», председатель 

2. Байдулова Алтынай Рамазановна, учитель физики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Эдгеева Зоя Шавгуровна, учитель физики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

4. Лиджиев Александр Цеденович, учитель физики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

5. Мингяева Алефтина Николаевна, учитель математики МКОУ «Юстинская СОШ им.Г.Б. 

Бевинова» 

6. Лиджиев Данзан Манджиевич, учитель физики МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М.Кектеева» 

7. Манджиева Цаган Эрдниевна, учитель физики МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б.Сян-Белгина» 

 

Дата проведения: 25.11.2023 

БИОЛОГИЯ  

1. Ходжаева Нина Очировна, учитель биологии МКОУ «Цаганаманская гимназия», председатель 

2. Тихова Багилла Шарапиевна, учитель биологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3. Басангова Кермен Валерьевна, учитель химии и биологии МКОУ "Татальская СОШ" 

4. Джуджаева Галина Улюмджиевна, учитель биологии МКОУ «Юстинская СОШ 

им.Г.Б.Бевинова» 

5. Борджаев Сангджи Чикинович, учитель ОБЖ МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 

6. Шуркчиева Юлия Юрьевна, учитель биологии и химии МКОУ «Харбинская СОШ» 

7. Арашкиева Светлана Михайловна, учитель биологии МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева 

М.М.» 

8. Иванова Любовь Адьяевна, учитель биологии и химии КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 

 

 



Дата проведения: 27.11.2023 

ПРАВО  

1. Дженджиева Алевтина Анжуровна, учитель истории и обществознания МКОУ «Эрдниевская 

СОШ имени Э.М. Кектеева», председатель 

2. Бадаева Галина Васильевна, учитель обществознания МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Таунов Юрий Андреевич, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Босханжиев Александр Церенович, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

 

Дата проведения: 28.11.2023 

ТЕХНОЛОГИЯ (ТЕОРИЯ)  

Мальчики 

1. Мурзагалиев Айвар Камидулаевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЮРДДТ», 

председатель 

2. Гаряев Заян Эрдниевич, учитель физической культуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3. Шоволдаев Саранг Ульянович, учитель технологии МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

 

Девочки 

1. Кикеева Екатерина Анатольевна, учитель технологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель 

2. Леджанова Наталья Павловна , учитель технологии МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Сангаджи-Болданова Баира Борисовна, учитель технологии МКОУ «Барунская СОШ имени 

Х.Б.Сян-Белгина» 

4. Чугунова Татьяна Анатольевна, учитель технологии и ИЗО КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 

 

Дата проведения: 29.11.2023 

ТЕХНОЛОГИЯ (ПРАКТИКА)  

Мальчики 

1. Мурзагалиев Айвар Камидулаевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЮРДДТ», 

председатель 

2. Гаряев Заян Эрдниевич, учитель физической культуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3. Шоволдаев Саранг Ульянович, учитель технологии МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева М.М.» 

 

Девочки 

1. Кикеева Екатерина Анатольевна, учитель технологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель 

2. Леджанова Наталья Павловна , учитель технологии МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Сангаджи-Болданова Баира Борисовна, учитель технологии МКОУ «Барунская СОШ имени 

Х.Б.Сян-Белгина» 

4. Чугунова Татьяна Анатольевна, учитель технологии и ИЗО, КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 

 

Дата проведения: 30.11.2023 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

1. Манжиева Тамара Нарановна, учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Мушаева Светлана Валерьевна, учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Бадмаева Роза Александровна, учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Кегдышева Саглара Сергеевна, учитель английского языка МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

5. Маштакова Татьяна Антоновна, учитель английского языка МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

6. Уланова Лилия Николаевна, учитель английского языка МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. 

Кектеева» 

7. Наранова Вера Китаевна, учитель английского языка МКОУ «Харбинская СОШ» 

8. Шонхурова Рада Борисовна, учитель английского языка МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б. 

Сян-Белгина» 

 

 

 

 



Дата проведения: 01.12.2023 

ЭКОНОМИКА  

1. Мингяев Валерий Бадмаевич, учитель информатики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

председатель 

2. Бадаева Галина Васильевна, учитель обществознания, МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

 

Дата проведения: 04.12.2023 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

1. Сангаджи-Горяев Эрдни Бадмаевич, организатор-преподаватель ОБЖ МКОУ «Бергинская СОШ 

имени Чиряева М.М.», председатель 

2. Горяев Борис Сергеевич, учитель ОБЖ МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Мингяев Валерий Бадмаевич, учитель информатики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Бадмаев Вячеслав Бембеевич, педагог-организатор ОБЖ МКОУ «Юстинская СОШ им.Г.Б. 

Бевинова» 

5. Борджаев Сангджи Чикинович, учитель ОБЖ МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. Кектеева» 

6. Гаряев Санал Борисович, преподаватель-организатор ОБЖ КОУ РК «ЦАСШИ» 

             

Дата проведения: 05.12.2023 

ЛИТЕРАТУРА 

1. Боджигаева Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия», председатель  

2. Найминова Елена Эрдниевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия» 

3. Батбаясгалан Сангира Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

4. Романова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

5. Бадмаева Валентина Нямишевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

6. Чимидова Цаган Нармушевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

7. Убушиева Ольга Валериевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

8. Манжиева Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Татальская 

СОШ» 

9. Багаева Ноган Мокшеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ им. 

Г.Б. Бевинова» 

10. Менкеева Ангелина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ 

им. Г.Б. Бевинова» 

11. Сенгляева Эльвира Савельевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская 

СОШ имени Э.М. Кектеева» 

12. Араева Герел Эрдни-Горяевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Бергинская СОШ 

имени Чиряева М.М.» 

13. Очирова Саглар Сергеевна, учитель русского языка и литературы КОУ РК «ЦАСШИ» 

 

Дата проведения: 08.12.2023 

АСТРОНОМИЯ  

1. Лиджиев Данзан Манджиевич, учитель физики МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. 

Кектеева», председатель 

2. Байдулова Алтынай Рамазановна, учитель физики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Лиджиев Александр Цеденович, учитель физики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

 

Дата проведения: 11.12.2023 

ЭКОЛОГИЯ  

1. Болдырева Римма Нюдяевна учитель биологии и экологии МКОУ «Бергинская СОШ имени 

Чиряева М.М.», председатель 

2. Ходжаева Нина Очировна, учитель биологии МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Тихова Багилла Шарапиевна, учитель биологии МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Басангова Кермен Валерьевна, учитель химии и биологии МКОУ «Татальская СОШ» 



Дата проведения: 12.12.2023 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

Мальчики 

1. Басхаева Гюльмира Санатовна, учитель физической культуры, КОУ РК «Цаган-Аманская 

СШИ», председатель 

2. Гаряев Белиг Олегович, учитель физической культуры, МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Зулаев Дорджи Николаевич, тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ» 

4. Убушаев Геннадий Иванович, учитель физической культуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

5. Гаряев Заян Эрдниевич, учитель физической культуры МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

6. Сарангов Бадма Улюмджиевич, учитель физкультуры МКОУ «Татальская СОШ» 

7. Аржанов Сангаджи Юрьевич, учитель физической культуры МКОУ «Барунская СОШ имени 

Х.Б. Сян-Белгина» 

 

Девочки 

1. Шуркчиев Юрий Сарангович, учитель физической культуры МКОУ «Харбинская СОШ», 

председатель 

2. Басхаев Игорь Викторович, учитель физической культуры, МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Мешкеев Исен Валериевич, тренер-преподаватель МБУ ДО «ЮРДДТ» 

4. Кикеева Екатерина Анатольевна, учитель физической культуры МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2» 

5. Бадмаев Вячеслав Бембеевич,  педагог-организатор ОБЖ МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

6. Далеев Сангаджи Наранович, учитель физической культуры МКОУ «Эрдниевская СОШ имени 

Э.М. Кектеева» 

 

Дата проведения: 13.12.2023 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

1. Таунов Юрий Андреевич, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2», председатель 

2. Бадаева Галина Васильевна, учитель обществознания МКОУ «Цаганаманская гимназия»  

3. Манджиева Валерия Вячеславовна, учитель обществознания МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

4. Аляева Татьяна Эрдни-Гаряевна, учитель истории МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

5. Босханжиев Александр Церенович, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

6. Дженджиева Алевтина Анжуровна, учитель истории и обществознания МКОУ «Эрдниевская 

СОШ имени Э.М. Кектеева» 

7. Шуркчиев Евгений Юрьевич, учитель истории МКОУ «Харбинская СОШ» 

8. Сухотаева Юлия Григорьевна , учитель истории и обществознания КОУ РК «ЦАСШИ» 

 

Дата проведения: 14.12.2023 

РУССКИЙ ЯЗЫК  

4 классы 

1. Дулахаева Елена Борисовна учитель начальных классов МКОУ «Харбинская СОШ», 

председатель 

2. Пюрвеева Светлана Николаевна, учитель начальных классов МКОУ Цаганаманская гимназия»  

3. Темергазиева Бибигуль Тулеповна, учитель начальных классов МКОУ Цаганаманская гимназия»  

4. Манджиева Галина Манджиевна, учитель начальных классов МКОУ Цаганаманская гимназия»  

5. Баталаева Валентина Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

6. Герасименко Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2» 

7. Чимидова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

8. Терпилова Наталья Мухараевна, учитель начальных классов МКОУ «Эрдниевская СОШ имени 

Э.М. Кектеева» 

9. Сарагаева Виктория Шоваевна, учитель начальных классов МКОУ «Бергинская СОШ имени 

Чиряева М.М.» 

10. Даваева Валентина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Барунская СОШ имени 

Х.Б.Сян-Белгина» 



11. Бембеева Лариса Гаряевна, учитель начальных классов МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б. 

Сян-Белгина» 

12. Манджиева Виктория Геннадьевна, учитель начальных классов КОУ РК «Цаган-Аманская 

СШИ» 

13. Тюрбеева Динара Бекбауевна, учитель начальных классов КОУ РК «Цаган-Аманская СШИ» 

 

5-6 классы 

1. Бадмаева Валентина Нямишевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2», председатель 

2. Шуркчиева Марина Гаврииловна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ» 

3. Менкеева Ангелина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ 

им. Г.Б. Бевинова» 

4. Сенгляева Эльвира Савельевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская 

СОШ им.Э.М.Кектеева» 

5. Найминова Елена Эрдниевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия» 

 

7-8 классы 

1. Романова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2», председатель 

2. Очирова Саглар Сергеевна, учитель русского языка и литературы КОУ РК «Цаган-Аманская 

СШИ» 

3. Манжиева Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Татальская 

СОШ» 

4. Батбаясгалан Сангира Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

5. Чимидова Цаган Нармушевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

 

9-11 классы 

1. Ангарикова Байн Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ», председатель 

2. Убушиева Ольга Валериевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2», 

3. Боджигаева Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Цаганаманская 

гимназия» 

4. Батяева Елена Григорьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Татальская СОШ» 

5. Багаева Ноган Мокшеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Юстинская СОШ им. 

Г.Б. Бевинова» 

6. Болдырева Г.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. 

Кектеева» 

7. Кикеева Александра Хулгнаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Харбинская 

СОШ» 

8. Араева Герел Эрдни-Горяевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Бергинская СОШ 

имени Чиряева М.М.» 

 

Дата проведения: 15.12.2023 

ИНФОРМАТИКА  

1. Улюмджиева Наталья Бадмаевна, учитель информатики МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Лиджиев Александр Цеденович, учитель физики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3. Мингяев Валерий Бадмаевич, учитель информатики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Лиджиев Данзан Манджиевич, учитель физики МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М. 

Кектеева» 

 

 

 

 



 

Дата проведения: 18.12.2023 

ИСТОРИЯ  

1. Аляева Татьяна Эрдни-Гаряевна, учитель истории, МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Манджиева Валерия Вячеславовна, учитель истории МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Бадаева Галина Васильевна, учитель истории, МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

4. Таунов Юрий Андреевич, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

5. Босханжиев Александр Церенович, учитель истории и обществознания МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» 

6. Дженджиева Алевтина Анжуровна, учитель истории и обществознания МКОУ «Эрдниевская 

СОШ имени Э.М. Кектеева» 

7. Шуркчиев Евгений Юрьевич, учитель истории и обществознания МКОУ «Харбинская СОШ» 

8. Сухотаева Юлия Григорьевна , учитель истории и обществознания КОУ РК «ЦАСШИ» 

 

Дата проведения: 19.12.2023 

МАТЕМАТИКА  

4 класс 

1. Герасименко Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2», председатель 

2. Пюрвеева Светлана Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Темергазиева Бибигуль Тулеповна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская 

гимназия» 

4. Манджиева Галина Манджиевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

5. Баталаева Валентина Сергеевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

6. Чимидова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

7. Терпилова Наталья Мухараевна, учитель начальных классов МКОУ «Эрдниевская СОШ имени 

Э.М. Кектеева» 

8. Ангарикова Алевтина Уджаевна, учитель начальных классов МКОУ «Харбинская СОШ» 

9. Исмагулова Флура Уогаповна, учитель начальных классов МКОУ «Бергинская СОШ имени 

Чиряева М.М.» 

10. Даваева Валентина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Барунская СОШ имени 

Х.Б.Сян-Белгина» 

11. Манджиева Виктория Геннадьевна, учитель начальных классов КОУ РК «ЦАСШИ» 

 

5-11 класс 

1. Корсикова Лариса Борисовна, учитель математики МКОУ «Цаганаманская гимназия», 

председатель 

2. Улюмджиева Наталья Бадмаевна, учитель математики МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

3. Тельмеева Вера Очировна, учитель математики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

4. Лиджиев Александр Цеденович, учитель физики МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

5. Лагаева Людмила Саранговна, учитель математики МКОУ «Татальская СОШ» 

6. Амулангова Валентина Алексеевна, учитель математики МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

7. Мингяева Алефтина Николаевна, учитель математики, МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова» 

8. Болдырева Бэлла Борисовна, учитель математики МКОУ «Эрдниевская СОШ имени 

Э.М.Кектеева» 

9. Арлдаева Роза Сангаджигаряевна, учитель математики МКОУ «Харбинская СОШ» 

10. Эдлянкиева Валентина Саранговна, учитель математики МКОУ «Бергинская СОШ им. Чиряева 

М.М.» 

11. Эльдяшева Римма Ульяновна, учитель математики МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б.  

Сян-Белгина» 

12. Манджиева Цаган Эрдниевна, учитель математики МКОУ «Барунская СОШ имени Х.Б. 

Сян-Белгина» 

 

 

  



Приложение №6 

к приказу от 14.11.2023 г. № 491   

 

Состав конфликтной комиссии 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Эрдниева Т.С., председатель УОКиТ АЮРМО РК 

2. Климова Е.И., зав. РМК 

3.  Нимгирова С.У., методист по ВР 

4.  Андреева С.С., председатель райкома профсоюзов 

6.  Председатели предметного жюри 

 
                                                                                              

 


